
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ ЮРИЯ ВАСИЛЬЕВИЧА КОНДРАТЮКА 
СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31.08.2018
ст. Октябрьская

№320

О назначении ответственного за организацию подготовки к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования и основного общего образования 
в МБОУ СОШ № 6 в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами министерства 
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования» (с 
изменениями), 26 декабря 2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования» (с изменениями), в целях 
качественной организации подготовки и проведения в 2018-2019 учебном 
году государственной итоговой аттестации выпускников по программам 
основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения, 
итогового собеседования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Мокроусову Г.А., заместителя директора школы по 

учебной работе, ответственной за организацию подготовки к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и основного общего образования, итоговому 
сочинению, итоговому собеседованию по русскому языку.

2. Заместителю директора по учебной работе Мокроусовой Г.А.:
2.1. организовать работу с педагогическими работниками, родителями 

и обучающимися по ознакомлению с нормативными документами по ГИА 
через классные часы, родительские собрания, совещания, педагогические 
советы, сайт.

2.2. обеспечить своевременное качественное и достоверное занесение, 
хранение базы данных учащихся-участников ГИА;

2.3. составить графики консультаций по выбранным предметам;
2.4. обеспечить сопровождение всех процедурных моментов ГИА на 

уровне образовательной организации (от регистрации до выдачи 
результатов).



3. Назначить ответственной за ведение раздела «Государственная 
итоговая аттестация» на официальном сайте МБОУ СОТ IT № 6 заместителя 
директора по учебной работе Мокроусову Г.А.

4. Назначить ответственной за своевременное выставление на 
школьном сайте документов и материалов учителя математики Швыдко А.С.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6
<

И.Ю.Рыбальченко


